
 

1/2 

 

 

CENTRAL DE LICITAÇÕES 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2018 
 

PROCESSO: P035290/2018 
 

ADENDO Nº 01 
 
REFERÊNCIA:  
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado através do Ato n° 
523/2017-SECOG torna público para conhecimento dos interessados que pelo presente 
ADENDO 01, ao Pregão Eletrônico 149/2018 - SMS: Aquisição de 01(um) veículo 
novo e zero km, tipo ambulância de suporte avançado - UTI, ano 2018 / modelo 
2018 ou superior, destinado ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) 
de Sobral/CE, ficam promovidas as seguintes alterações: 

 
No Edital:  

 
Onde se lê: 
 

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME  

6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2018 AS 08:00 H 

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/09/2018 AS 13:00 H 

6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/09/2018 AS 14:00 H 

 
Leia-se: 
 

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME  

6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/09/2018 AS 08:00 H 

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/10/2018 as 08:00 h 

6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/10/2018 as 09:00 h 

 
Exclua-se: 
 

15.3.5. Comprovação em ser concessionária ou ser fabricante dos veículos ofertados em sua 
proposta, conforme disposto na Lei nº 6.729/79. 

 
No Termo de Referência:  

 
Exclua-se: 
 

15.3.5. Comprovação em ser concessionária ou ser fabricante dos veículos ofertados em sua 
proposta, conforme disposto na Lei nº 6.729/79. 

 



 

2/2 

 

 

Inclua-se: 
 

9.15. Fica obrigado ao Licitante Arrematante, realizar as adaptações exigidas no veículo de 
forma que não alteram sua garantia de fábrica, continuando a fabricante responsável por 
fornecer assistência técnica no período de garantia. 

 
Na Minuta do Contrato:  

 
Inclua-se: 
 

9.15. Fica obrigado ao Licitante Arrematante, realizar as adaptações exigidas no veículo de 
forma que não alteram sua garantia de fábrica, continuando a fabricante responsável por 
fornecer assistência técnica no período de garantia. 

 
Sobral-CE, 24 de setembro de 2018 

 

 

_________________________________ 
Ricardo Barroso Castelo Branco 

PREGOEIRO 
Prefeitura Municipal de Sobral 


